
Broadpeak, 8.047 m.ö.h.: Svensk expedition först via sydkammen

Ett av de största projekten i svensk himalayaklättrings historia

I slutet av maj åker en  svensk expedition till Himalaya med må-
let att bestiga Broadpeak, 8.047 m.ö.h. De sju är Roger Reinhold,
expeditionsledare, Tomas Lagerfelt, Carl Lundberg, Mike Wright,
Magnus Andersson, Christian Edelstam och Jens-Victor Palm,
alla från Stockholms Klätterklubb.

De börjar med en tio dagar lång vandring genom svårframkomlig ter-
räng för att nå berget. Väl där har de sex veckor på sig att acklimati-
sera sig till höjden och försöka nå toppen via två olika leder. Två av
klättrarna via den klassiska västkammen, övriga fem gör ett nyturs-
försök via sydkammen, en av de sista kammarna på världens 8.000 m

berg som ännu ej är bestigen. Under tidigare försök på den långa vassa Sydkammen har en höjd av
7.150 m.ö.h nåtts. Där börjar en tekniskt svår, mycket brant klippassage på minst 300 meter. Leden
bjuder krävande snö-,  is- och klippklättring. Tidigare försök har gjorts i alpinstil, nu kommer klassisk
expeditionsstil att användas.

Den här typen av klättring på hög höjd är extremt ansträngande likväl fysiskt som psykiskt och därför
ganska ovanlig. Många expeditioner väljer att nå toppen via den ”lättaste” vägen där de tekniska
svårigheterna är små. Lyckas expeditionen fullfölja sydvästkammen är det den första svenska nyturen
på ett åttatusenmetersberg.

Gruppen har tränat hårt under lång tid tillsammans inför denna krävande utmaning. Nu återstår åtta
veckors hårt arbete för att uppnå tre huvudmål ”att komma ner oskadda, att komma hem som vänner
och att sätta toppen – i nämnd prioritetsordning ”.

Följ expeditionen på www.broadpeak2000.nu

Tidigare expeditioner:
Khan Tengri 7000 m.ö.h, Aconcagua 6.960 m.ö.h,
Sydamerikas högsta berg, Denali (Mt McKinley) 6190
m.ö.h., Nordamerikas högsta berg, korsat Grönland
på skidor samt gjort flera nyturer på plats, Mt Kenya
5.199 m.ö.h., Kilimanjaro 5.895 m.ö.h. Listan är lång,
dessa är några av deras större projekt.
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